



सरकारी गजट, उत्तरांचल

उत्तरांचल सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

देहरादून, शुक्रवार, 23 अप्रैल, 2004 ई0

बैशाख 03, 1926 शक सम्वत्

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड,

नई दिल्ली-110001

संख्या 434/उत्तरांचल-लो0स0/2001(1)

देहरादून, 23 अप्रैल, 2004

अधिसूचना

लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 22 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, निर्वाचन आयोग तारीख 13 अगस्त, 2003 की अपनी अधिसूचना सं0 434/उत्तरांचल-लो0स0/2001(1) द्वारा नियुक्त अधिकारियों के अतिरिक्त नीचे की सारणी के स्तम्भ (2) में विनिर्दिष्ट सरकार के प्रत्येक अधिकारी को, राज्य सरकार के ऐसे अधिकारियों के सामने उक्त सारणी के स्तम्भ (1) में यथा विनिर्दिष्ट उत्तरांचल राज्य में संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों के रिटर्निंग ऑफिसरों की उत्तरांचल राज्य में लोक सभा के आगामी साधारण निर्वाचन में मतों की गणना में सहायता करने के लिए सहायक रिटर्निंग ऑफिसर के रूप में नियुक्त करता है।

संसदीय निर्वाचन क्षेत्र की क्रम संख्या व नाम	सहायक रिटर्निंग ऑफिसर
1	2
1-टिहरी गढ़वाल	1-जिला विकास अधिकारी, टिहरी गढ़वाल 2-खण्ड विकास अधिकारी, सहसंपुर 3-जिला अर्थ एवं संख्याधिकारी, देहरादून 4-तहसीलदार, डोईवाला 5-अपर सिटी मजिस्ट्रेट, देहरादून 6-तहसीलदार, रुद्रप्रयाग 7-तहसीलदार, उखीमठ
2-गढ़वाल	1-अपर जिला मजिस्ट्रेट, पौड़ी गढ़वाल

1	2
3-अल्मोड़ा	1-तहसीलदार, रानीखेत 2-तहसीलदार, भिकियासैण 3-तहसीलदार, अल्मोड़ा 4-खण्ड विकास अधिकारी, धौलादेवी (अल्मोड़ा) 5-जिला उद्यान अधिकारी, अल्मोड़ा 6-अधिशासी अभियन्ता, सर्वे शाखा, उत्तरांचल पेयजल निगम, अल्मोड़ा 7-उप जिलाधिकारी, कपकोट 8-डिप्टी कलेक्टर, बागेश्वर 9-उप जिलाधिकारी, बागेश्वर 10-मुख्य पशु चिकित्सा अधिकारी, चम्पावत
4-नैनीताल	1-तहसीलदार, कोश्याकुटौली 2-खण्ड विकास अधिकारी, बेतालघाट 3-तहसीलदार, हल्द्वानी 4-खण्ड विकास अधिकारी, हल्द्वानी 5-तहसीलदार, रामनगर 6-अपर जिलाधिकारी (नजूल), ऊधमसिंह नगर 7-तहसीलदार, खटीमा 8-तहसीलदार, सितारगंज 9-तहसीलदार, किच्छा 10-तहसीलदार, काशीपुर 11-उप जिलाधिकारी, टनकपुर
5-हरिद्वार (अ0जा0)	1-अपर उप जिलाधिकारी, रुड़की 2-जिला सहायक निबन्धक, सहकारी समितियां, हरिद्वार 3-उप जिलाधिकारी, रुड़की 4-प्राचार्य, जिला शिक्षा प्रशिक्षण संस्थान, रुड़की 5-तहसीलदार, रुड़की 6-जिला शिक्षा अधिकारी, हरिद्वार 7-सचिव, हरिद्वार विकास प्राधिकरण, हरिद्वार 8-जिला विकास अधिकारी, हरिद्वार 9-सहायक बन्दोबस्त अधिकारी (चकबन्दी), रुड़की, हरिद्वार 10-जिला बचत अधिकारी, हरिद्वार 11-उप जिलाधिकारी, लक्सर 12-जिला बेसिक शिक्षा अधिकारी, हरिद्वार 13-तहसीलदार, हरिद्वार 14-जिला पंचायत राज अधिकारी, हरिद्वार 15-उप जिलाधिकारी, हरिद्वार 16-खण्ड विकास अधिकारी, बहादुराबाद 17-तहसीलदार, लक्सर 18-जिला समाज कल्याण अधिकारी, हरिद्वार 19-वरिष्ठ अभियोजन अधिकारी, हरिद्वार

प्रत्येक निर्वाचन क्षेत्र में सहायक रिटर्निंग ऑफिसरों के रूप में उपर्युक्त अधिकारियों की नियुक्ति, सम्बन्धित निर्वाचन क्षेत्र में मतों की गणना सफलतापूर्वक सम्पन्न होने पर प्रभावी नहीं रहेंगी।

आदेश से,

आनन्द कुमार,

निदेशक (प्रशासन)-सह-प्रधान सचिव,
भारत निर्वाचन आयोग।

No. 434/UCL-HP/2001(1)
Dated Dehradun, April 23, 2004

NOTIFICATION

In exercise of the power conferred by sub-section (1) of section 22 of the Representation of the people act, 1951 (43 of 1951), the Election Commission hereby appoints, in addition to the officers appointed by its notification no. 434/UCL-HP/2001(1), dated August 13, 2003 each of the officers of the Government specified in column 2 of the table below as Assistant Returning Officer to assist the Returning Officer of the Parliamentary Constituency in the State of Uttaranchal as specified in column (1) of the said table against such officers of the State Government in counting of votes during the ensuing General Election to the Lok Sabha in Uttaranchal State.

S.No. & Name of Parliamentary Constituency	Assistant Returning Officers
1	2
1--Tehri Garhwal	1--District Development Officer, Tehri Garhwal 2--Block Development Officer, Sahaspur 3--District Economic and Statistic Officer, Dehradun 4--Tehsildar, Doiwala 5--Additional City Magistrate, Dehradun 6--Tehsildar, Rudraprayag 7--Tehsildar, Ukhimath
2--Garhwal	1--Additional District Magistrate, Pauri Garhwal
3--Almora	1--Tehsildar, Ranikhet 2--Tehsildar, Bhikiasain 3--Tehsildar, Almora 4--Block Development Officer, Dholadevi (Almora) 5--District Horticulture Officer, Almora 6--Executive Engineer, Survey Branch, Uttaranchal Pajjal Nigam, Almora 7--Deputy District Officer, Kapkot 8--Deputy Collector, Bageshwar 9--Deputy District Officer, Bageshwar 10--Chief Veterinary Officer, Champawat
4--Nainital	1--Tehsildar, Kosyan Kutoli 2--Block Development Officer, Betalghat 3--Tehsildar, Haldwani 4--Block Development Officer, Haldwani 5--Tehsildar, Ramnagar 6--ADM (Nazul), Udhamsingh Nagar 7--Tehsildar, Khatima 8--Tehsildar, Sitarganj 9--Tehsildar, Kichha 10--Tehsildar, Kashipur 11--Deputy District Officer, Tanakpur
5--Hardwar (SC)	1--Add. Deputy District Officer, Roorkee 2--Assistant Registrar Co-operative Societies, Hardwar 3--Deputy District Officer, Roorkee 4--Principal District Institute of Education and Training Centre, Roorkee 5--Tehsildar, Roorkee 6--District Education Officer, Hardwar 7--Secretary, Hardwar Development Authority, Hardwar 8--District Development Officer, Hardwar 9--Assistant Settlement Officer (Consolidation), Roorkee, Hardwar

1	2
	10--District Saving Officer, Hardwar 11--Deputy District Officer, Laksar 12--Basic Shiksha Adhikari, Hardwar 13--Tehsildar, Hardwar 14--District Panchayat Raj Officer, Hardwar 15--Deputy District Officer, Hardwar 16--Block Development Officer, Bahadarabad 17--Tehsildar, Laksar 18--District Social Welfare Officer, Hardwar 19--Senior Prosecutor Officer, Hardwar

The appointments of above officers as Assistant Returning Officers in respective constituencies will cease to be effective on successful completion of counting of votes in the constituencies concerned.

By order,

ANAND KUMAR,
 Director (Administration)
 -Cum-Principal Secretary
 Election Commission of India.